令和５年７月１０日

報 道 各 位

新潟市防災課

拉致問題の早期解決を「新潟県市町村長の会」が

松野 内閣官房長官兼拉致問題担当大臣に要望します

北朝鮮による拉致問題に関する新潟県市町村長の会が、拉致問題の早期解決

を松野内閣官房長官兼拉致問題担当大臣へ要望します。

記

１ 日 時  令和５年７月１１日（火）14:00～14:15

２ 場 所  総理大臣官邸３階 南会議室

（東京都千代田区永田町２－３－１）

３ 要望先  内閣官房長官兼拉致問題担当大臣 松野 博一 氏

４ 要望者    新発田市長 二階堂 馨（会長）

出雲崎町長 小林 則幸（副会長）

新潟市長  中原 八一（幹事）

柏崎市長  櫻井 雅浩 (幹事)

佐渡市長  渡辺 竜五 (幹事)

５ 取材について

・当日は、自社腕章、身分証明書等を携行のうえ、記者クラブを通じて総理大

臣官邸の入邸手続きを済ませて、官邸エントランスに 13 時 30 分に集合し

てください。

・大臣への要望は、冒頭取材が可能です。また、要望終了後に、総理大臣官邸

３階エントランスにて「新潟県市町村長の会」がぶら下がり取材を受けます。

・その他、取材に関することについては、別紙の貼り出しをご参照のうえ、疑

義がある場合は、内閣官房拉致問題対策本部事務局にご確認ください。

新潟市報道資料

問い合わせ先

新潟市防災課 担当：田辺

電話：０２５-２２６-１１４０（直通）

E-ｍail：bosai@city.niigata.lg.jp

                 令和５年７月１０日

内 閣 官 房

「北朝鮮による拉致問題に関する新潟県市町村長の会」による

松野内閣官房長官兼拉致問題担当大臣への要望書の提出について

今般、「北朝鮮による拉致問題に関する新潟県市町村長の会」による松野内閣官房長官兼拉致問題

担当大臣への要望書の提出が、下記のとおり行われることとなりましたので、お知らせいたします。

記

１ 日   時：令和５年７月１１日（火）１４:００～１４:１５

２ 場   所：総理大臣官邸３階 南会議室

３ 面会予定者：《 新潟県市町村長の会側 》

会長  二階堂 馨  （新発田市長）

        副会長 小林 則幸  （出雲崎町長）

幹事  中原 八一  （新潟市長）

幹事  櫻井 雅浩  （柏崎市長）

幹事  渡辺 竜五  （佐渡市長）

        《 政府側 》

          松野 博一 内閣官房長官兼拉致問題担当大臣

４ 取材範囲：要望書提出（写真撮影）

二階堂馨新潟県市町村長の会会長挨拶

松野博一内閣官房長官兼拉致問題担当大臣挨拶

以上、冒頭取材のみ

※ 取材者・カメラの撮影の調整については、官邸報道室にて行います。

※ 面会終了後、総理大臣官邸３階エントランスにおいて、「新潟県市町村長の会」関係者にぶら下が

り取材に応じていただける予定です。

【本件に関する問合せ先】

 内閣官房拉致問題対策本部事務局 総務・拉致被害者等支援室

      行事の趣旨等に関するお問い合わせ 近藤 TEL 03-3581-3886（直通）

      取材に関するお問い合わせ     瀧口 TEL 03-3581-9359（直通）

貼り出し

永田クラブ

経済研究会への貼り出し